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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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zdravím vás ve čtvrtém čtvrt-
letí letošního roku – roku, do kte-
rého jsme vstupovali s nadějí, že 
už se konečně přiblížíme aspoň 
trochu k normálnímu žití, bez 
dramat a náhlých změn. Loni 
touto dobou bylo právě po ko-
munálních volbách a připravova-
li jsme se na ustavující zasedání 
městského zastupitelstva. Udá-
lostem, které se za tento první 
rok volebního období odehrály 
(a nebylo jich málo a nebyly 
jednoduché), se budu věnovat 
v dalším čísle Zpravodaje. Dnes 
se ovšem chci zaměřit na udá-
losti aktuální. Tou první je zběsilý 
a brutální teroristický útok na 
stát Izrael, zorganizovaný pales-
tinským hnutím Hamás. Ať už jej 
kdokoliv odůvodňuje jakými-
koliv příčinami, v mých očích se 
jedná o terorismus nejhrubšího 

Vážení spoluobčané, zrna. Vyvražďování vesnic, stínání 
dětí, starých lidí, násilí na ženách, 
únosy civilistů ani zabíjení rukoj-
mí nesmí mít žádné ospravedl-
nění ani v politice, ani v ideologii, 
a už vůbec ne v lidské společnosti 
třetí dekády třetího 
tisíciletí. Mám oba-
vu, že tento teď už 
otevřený ozbrojený 
konflikt v neklid-
ném regionu 
může znamenat 
další eskalaci už tak 
napjatých vztahů 
mezi státy. 

Pokud se zaměříme 
na naši zemi, tady jsme 
svědky arogance vlády, která, kry-
ta většinou v poslanecké sněmov-
ně, přes věcné a odborné argu-
menty představitelů měst a obcí 
přezíravě změnila dosud fungující 
systém financování obcí v náš 
neprospěch. Smutná, avšak pro 

mě nikoliv překvapivá, je podpora 
„okradení“ radnic ze strany po-
slanců vládního hnutí STAN, které 
se hlásí k odkazu starostů… Pro 
naše město se ztráta, způsobená 

touto „konsolidací“, bude blížit 
stu milionů korun ročně. 

Do poslední chvíle 
jsem se i osobním 

e-mailem sna-
žil přesvědčit 
poslance parla-
mentu zvolené 

v Ústeckém kraji, 
aby „konsolidaci“, 

která však ve skuteč-
nosti znamená rozvrat 

veřejných financí, nepodpo-
řili. Přesto pro tuto loupež zvedli 
ruce poslanci Ivan Bartoš (Piráti), 
Karel Krejza (ODS), Michal Kučera 
(TOP 09), Petr Liška (STAN) i Libor 
Turek (ODS), zatímco tento paskvil 
nepodpořil ani jeden z poslanců 
zvolených za ANO, ani za SPD. 

Děkuji tedy jmenovitě za rozum-
ný postoj poslancům Babišovi, 
Bžochovi, Fialové (všichni za 
ANO), Foldynovi, Kettnerovi (oba 
za SPD), Kohoutkovi, Peštové, 
Richterovi a Růžičkovi (všichni 
za ANO).

Veselejší kapitolu napsal 
další ročník Podmokelského 
pivního októbrfestu, akce, která 
letos proběhla velmi úspěšně, 
s hojnou návštěvností a na velmi 
dobré kulturní úrovni. Stává 
se tak další trvalou a tradiční 
součástí kulturního kalendáře 
v našem městě. Také jsem měl 
tu čest poděkovat v městském 
divadle na malé slavnosti dár-
cům krve. Vždyť díky nim jsou 
zachraňovány lidské životy. Přeji 
jim pevné zdraví a další nové 
dárce do jejich řad.

Pohodové dny příští vám přeje
Ing. Jiří Anděl, CSc.

primátor

Tajemství
Růžové 
zahrady
strana 4

Děčínské Vánoce: Létající andělé, zpívající strom či betlém  
Stejně jako loni se hlavní vá-
noční program odehraje před 
městskou knihovnou. Chybět 
ale nebudou trhy na Husově ná-
městí nebo oblíbené středeční 
zpívání. Letošní novinkou bude 
betlém v Křížové ulici. Ta se pro-
mění na vánoční uličku.  

První adventní víkend je tradičně 
spjat s rozsvícením vánočních stro-
mů. Ani letos tomu nebude jinak. 

„Program odstartuje sobotním 
Food festivalem za doprovodu 
například skvělého Ondřeje Rumla. 
V neděli je kromě sletu andělů 
připraven také koncert Pěveckého 
sboru gymnázia a Vánoční koncert 
pro Děčín teplické konzervatoře,” 
popisuje Martin Pošta, náměstek 
primátora pro školství, kulturu 
a sport (Volba pro Děčín). Chybět 
nebudou ani oblíbené pohádky 
pro děti nebo tvořivé dílny. 

Pro prostor před knihovnou 
se rada města rozhodla na 
základě doporučení městské 
policie a Městského centra kultury 
a cestovního ruchu především 
proto, že nebude potřeba nijak 
omezovat dopravu uzavřením 
páteřní komunikace a odkláněním 

autobusové dopravy. Důležitou 
roli hrají i veřejné toalety, které 
jsou u knihovny k dispozici, a také 
lepší zázemí pro všechny účastníky 
v prostorách informačního centra. 
Podle městské policie je prostor 
před knihovnou vhodnější i kvůli 
bezpečnosti. Město plánuje pro-

stor před knihovnou více zútulnit 
vánočními dekoracemi. 

Celý pestrý adventní program 
včetně stánkařů je letos kompletně 
v režii města a  bude probíhat na 
různých místech. Skvělou atmosfé-
ru si lidé budou moct vychutnat po 
celou dobu adventu v Křížové ulici. 
Budou zde stánky s občerstvením 
a drobnými dárky, fotopoint, dře-
věný betlém a oblíbený zpívající 
strom. 

„Mám velkou radost, že se v rám-
ci vánočního programu podařilo 
do Děčína vrátit zpívající strom, 
který opět bude krásnou příležitos-
tí pro setkávání a sdílení hudby,“ 
potvrzuje Martin Pošta atraktivnost 
letošního programu. 

Další vánoční stromy se rozsvítí 
na Masarykově náměstí, v Křížové 
ulici, na Husově náměstí, před hlav-
ním nádražím a také na Pastýřské 
stěně.      (red)
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Marcel Horák: Řada věcí ve městě se zlepšila 
Městská policie Děčín dohlíží 
mimo jiné na bezpečnost ve 
městě. Aktuální situaci popisuje 
ředitel strážníků Marcel Horák. 

Jak jako ředitel MP vnímáte 
současnou bezpečnostní situaci 
v Děčíně? 

Jako stabilizovanou. Za poslední 
roky nedošlo k nijak dramatickému 
nárůstu trestných činů ani přestup-
ků. Nicméně je zapotřebí situaci 
permanentně sledovat, vyhodno-
covat a operativně reagovat na 
aktuálně vzniklé problémy i pod-
něty občanů, které se této oblasti 
dotýkají. Město je živý organismus, 
který se neustále vyvíjí a s ním 
i problémy v oblasti bezpečnosti. 
Bezpečnost a veřejný pořádek je 
oblast života města, ve které nikdy 
nepřijde konstatování: Teď již máme 
hotovo, vše je v pořádku. Zároveň 
nikdy nelze garantovat, že nedo-
jde k žádnému bezpečnostnímu 
incidentu. Chování lidí nelze dost 
dobře předvídat, vše se odehraje 
v řádu vteřin či minut. Důležité je, 
aby se podobné incidenty nestaly 
normou a běžnou záležitostí. I zde 
samozřejmě sehrává ohromnou roli 
prevence v mnoha ohledech, a to 
zejména ve vztahu k pocitu bezpečí 
občanů, jehož zvyšování je pro nás 
jednou ze zásadních priorit. Jsem 
rád, že za poslední dobu se řada 
věcí v našem městě zlepšila. Ubylo 
problémových domů, zmizel ha-
zard, díky velké aktivitě příslušných 
orgánů se rapidně podařilo snížit 
záškoláctví a mnoho dalšího.

Řeší strážníci v posledních 
měsících více přestupků než 
v minulých letech?

Jak jsem již zmínil, přestupků 
v podstatě více pácháno není, ale 
snažíme se v mnohem větší míře za-
měřovat na veřejný pořádek, a tudíž 
i přestupky v této oblasti odhalovat 
a řešit. A to zejména na úkor řešení 
dopravní problematiky, která pro 
nás oproti obecné bezpečnosti není 
prioritou. Přestupky v určité oblasti 
jsou také sezónní záležitostí. V létě 
například vždy zaznamenáváme 
více stížností na rušení nočního 
klidu, v zimě je tento typ přestupků 
spíše výjimkou.

Jaké jsou v Děčíně nejrizikovější 
lokality?  Co v nich strážníci řeší 
nejčastěji?

V současné době jsou to Pod-
mokly, zejména prostranství mezi 

nádražím, Priorem a Grandem, pak 
ulice Prokopa Holého a Husovo 
náměstí. Velkou pozornost je třeba 
věnovat i sídlištím, zejména těm, 
kde je větší kumulace problémo-
vých lidí, přičemž nejproblémovější 
jsou určitě Boletice nad Labem. 
Těch oblastí ve městě je samozřej-
mě celá řada, jsou to i parky, okolí 
některých restaurací a mnoho dal-
ších. Nejčastějšími problémy, které 
strážníci řeší, jsou přestupky proti 
veřejnému pořádku jako například 
rušení nočního klidu, znečišťování 
veřejného prostranství, ale i ma-
jetkové delikty jako vandalismus, 
sprejerství a samozřejmě přestupky 
na úseku občanského soužití. To 
hlavní, co se snažíme postihováním 
protiprávního jednání všeho druhu 
řešit, je zvyšování pocitu bezpečí. 
Slušní lidé prostě chtějí žít v klid-
ném, čistém a hlavně bezpečném 
městě. A to je naší maximální sna-
hou. Bohužel ale nelze zajistit, aby 
v každé lokalitě, kterou považujeme 
za rizikovou, byla neustále hlídka 
strážníků, byť by o to občané jistě 
stáli. Počet strážníků by musel být 
mnohonásobně vyšší, a to není ve 
finančních možnostech žádného 
města, navíc o profesi strážníka 
v současné době není zrovna 
vysoký zájem, ba naopak. Na místě 
je ale zdůraznit, že v Děčíně má 
z pohledu politického vedení města 
bezpečnost zásadní prioritu, což se 
odráží ve značné podpoře činnosti 
městské policie.

Kolik máte v současné době 
strážníků?

Městská policie Děčín má nyní 62 
zaměstnanců, přičemž schválený 
počet je 70. Jedná se o celkový 
počet strážníků i administrativních 
pracovníků, kterých je minimum. To 
znamená, že cílový stav je dlou-
hodobě nenaplněn, a to hlavně 
vzhledem k nedostatku zájemců 
o pozici strážníka. Aktivně se 
snažíme udržet stávající mužstvo 
a zároveň hledáme nové kandidáty. 
Situace je podobná i u Policie ČR, 

která trpí akutním nedostatkem 
zájemců, ale třeba i u Hasičského 
záchranného sboru. Zájemců je 
naprosté minimum, tyto profese 
nejsou v současné době z nějakého 
důvodu atraktivní. Proto se snažíme 
neustále vymýšlet způsoby, jak 
stávající personální stav stabilizovat 
a jak se stát atraktivním zaměstna-
vatelem pro potenciální uchazeče.

Jak máte rozdělené hlídky? 
Současný stav nám umožňuje 

do každé služby nasadit většinou 
4 hlídky. Pro každý břeh Labe je 
určena jedna hlídka. Klademe 
důraz na stálou přítomnost hlídky 
v Boleticích, a pokud to situace do-
voluje, pěší hlídky v Podmoklech. 
Vzhledem k rozloze města jsou 
nezbytné autohlídky. Nicméně 
fungují, pokud to lze, kombinova-
ně – tj. autohlídka přijede na místo 
a následně strážníci oblast prochází 
pěšky. Samozřejmě na každé smě-
ně musí být také operační služba 
a obsluha kamerového systému. 
Hlídky v autech jsou nezbytností 
i pro možnost dojet okamžitě 
na místo, na kterém nás občan 
potřebuje, přičemž rychlá reakce 
na tísňová volání je opravdu velmi 
důležitá. Kromě jiného se strážníci 
podílí téměř na zabezpečení každé 
sportovní či kulturní akce na území 
našeho města, což je mnohdy pro 
nerušený průběh akcí nezbytné. 
Je nutné dodat, že ještě zaměst-
náváme 10 asistentů prevence 
kriminality a 12 správců veřejného 
prostranství. 

Jaké nároky musí uchazeč o práci 
strážníka splňovat? 

Podle zákona musí být uchazeč 
o pozici strážníka starší osmnácti 
let, musí být bezúhonný a spoleh-
livý a musí mít střední vzdělání 
ukončené maturitní zkouškou. Musí 
se jednat o občana ČR. Samozřejmě 
musí splňovat i zdravotní, psychic-
ké a fyzické předpoklady. Práce 
strážníka je fyzicky i psychicky 
hodně náročná. Strážníci se ve své 
práci, kromě jiného, často potý-
kají s agresivními lidmi, kteří jsou 
mnohdy pod vlivem alkoholu nebo 
jiných návykových látek. V terénu 
jsou bez ohledu na denní dobu, 
počasí nebo roční období.

Zmínil jste kamerový systém. 
Jak ho jako MP využíváte? 

Kamerový systém budujeme po-
stupně téměř třicet let a v současné 

době je na veřejných prostran-
stvích instalováno pětačtyřicet 
kamerových bodů. Kamery sledují 
nepřetržitě dva operátoři, ale i při 
tomto počtu je nereálné, aby za-
chytili vždy každý okamžik. Nutná 
je proto alespoň částečná automa-
tizace, kterou máme v plánu. Bez 
tohoto kroku by další rozšiřování 
nebylo úplně správnou cestou. 
Letos je aktuálním úkolem pořízení 
nového serveru a výměna někte-
rých starších kamerových jednotek. 
V rámci možností se snažíme kame-
rový systém udržovat na potřebné 
úrovni, aby fungoval preventivně, 
ale poskytoval i potřebné důkazní 
prostředky pro naše potřeby a ze-
jména pro potřeby Policie ČR.

Podílíte se i na kontrole 
nemovitostí? Je vidět v tomto 
směru nějaký pokrok? 

V podstatě hlavní podněty ke 
kontrolám problémových domů 
vycházejí od nás. Snažíme se této 
oblasti věnovat skutečně velmi 
intenzivně. Kolegové vyhledávají 
nedostatky, které by mohly zavdat 
podezření na porušení zákona, 
provedou dokumentaci a vše je 
předáváno příslušným odborům 
děčínského magistrátu, zejména 
stavebnímu úřadu. V souvislosti 
s problémovými nemovitostmi 
samozřejmě v případě nutnosti 
komunikujeme i s dalšími orgány, 
jako je např. Hasičský záchranný 
sbor, příslušná hygienická stanice, 
Česká zemědělská a potravinář-
ská inspekce a mnoha dalšími. Za 
poslední roky došlo k určitému 
zlepšení. Některé domy byly vyk-
lizeny a opraveny, některé domy 
přešly do majetku nových majitelů 
a na opravu ještě čekají. Nicméně 
jsou prázdné a zabezpečené, to 
znamená, že v tuto chvíli nejsou 
pro nás již problémem. Samozřej-
mě je v Děčíně ještě dost domů, 
které jsou jejich majiteli využívány 
zejména k vydělávání peněz skrze 
štědrý sociální systém, přičemž 
domy zdaleka nejsou v pořádku po 
mnoha stránkách. Tyto domy pak 
vytváří kapacitu bydlení, která je 
naplňována lidmi přicházejícími za 
bydlením z jiných míst republiky 
a kteří s sebou přináší nemalé pro-
blémy, a to zejména právě v oblasti 
veřejného pořádku a potažmo 
pocitu bezpečí. Musí být tedy cílem 
s využitím všech dostupných pro-
středků tento obchod s chudobou 
eliminovat.                                      (red)
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Ředitelka děčínské zoo na vlastní žádost 
končí, město vyhlásilo výběrové řízení 

Správa hřbitovů žádá nájemce hrobových míst o spolupráci při podzimním úklidu

Ke 31. prosinci 2023 skončí v čele 
příspěvkové organizace města 
její ředitelka Kateřina Majerová.
Zoo vedla od roku 2007, pracuje 
v ní od roku 1997. Město Děčín 
proto vyhlásilo výběrové řízení 
na jejího nástupce. Nového ředi-
tele či ředitelku vybere komise.

„Rozhodla jsem se skončit 
ze zdravotních důvodů. Bylo to 
náročné a dlouhé rozhodování, 
odchází se mi strašně těžko. Jsem 
na zoo velmi pyšná, stejně jako na 
celý kolektiv zaměstnanců,“ uvedla 
Kateřina Majerová. 

„Velmi si vážím toho, jak skvělou 
práci paní ředitelka v naší zoo od-
vedla. Zaslouží si veliké poděkování 

a respekt. Je to uznávaná odbornice 
a najít adekvátní náhradu bude 
velmi těžké. Její rozhodnutí samo-
zřejmě lidsky chápu, přeji jí proto 
pevné zdraví a pohodu v životě,“ 
říká primátor města Jiří Anděl 
(ANO). 

Podle Majerové se zoo daří, poda-
řilo se jí překonat i období covidu. 

„Zrealizovali jsme spoustu 
nových věcí a vím, že zoo předám 
svému nástupci v dobré kondici. Je 
čas myslet také na sebe a své zdra-
ví,“ dodává s tím, že skončit chtěla 
již před několika lety.  

Žádost o uvolnění z funkce ředi-
telky zoo podala Kateřina Majerová 
v srpnu. Na první říjnové radě vzali 
radní města její rezignaci na vědo-
mí. Pokud nový ředitel či ředitelka 
po proběhnutí výběrového řízení 
nenastoupí 1. ledna 2024, vedením 
zoo rada pověřila zoologa Romana 
Řeháka. 

Zoologická zahrada na Pastýř-
ské stěně v Děčíně byla otevřena 
roku 1949 (jako druhá v severních 
Čechách). Dnes chová přibližně 

450 kusů zvířat ve více než 150 
druzích. Jejím hlavním záměrem 
je chov vzácných a málo zná-
mých druhů zvířat, se kterými se 
v naší zemi jinde nesetkáme. Zoo 
je přímo uzpůsobena rodinám 
s dětmi a díky svému umístění 
v lesoparku na Pastýřské stěně 
patří k nejunikátnějším zařízením 
tohoto typu v Čechách. Oddělenou 
expozicí děčínské zoo jsou Rajské 
ostrovy. Ve čtyřech patrech nabízí 
návštěvníkům unikátní pohled na 
vybrané světové oblasti a druhy 
živočichů a rostlin. Do Zoo Děčín 
zavítalo v roce 2022 celkem 133 
968 návštěvníků.  

Podrobnosti o výběrovém říze-
ní najdete na str. 6.    (Luděk Stínil)

Město řeší řadu podnětů k úklidu 
prostranství hřbitovů. Často se zde 
objevuje množství odložených 
květináčů, váz a plastových lahví 
poschovávaných do keřů nebo za 
hroby. Nejenže odložené věci kazí 
vzhled, ale také znepříjemňují práci 
při údržbě hřbitova nebo opravě 
hrobů.

Správa hřbitovů upozorňuje ná-
vštěvníky, že na základě vyhlášky 
je ukládání nádob, nářadí, jiných 
předmětů včetně dílů hrobového 
zařízení na zelené pásy a místa ko-
lem hrobových zakázáno. Sběrné 
nádoby na pohřebišti slouží jen 
pro ukládání odpadu z pohřebiště 
s výjimkou stavebního odpadu, 
který je do těchto nádob zakázáno 
ukládat. Pokud je na pohřebišti 
zavedeno třídění odpadu, je nutno 
jej respektovat.  

Aby byl úklid pro nájemce 
hrobových míst co možná nejjed-

nodušší, zajistí technické služby 
ve dnech 20. října - 5. listopadu 
2023 větší množství odpadových 
nádob na Folknářích a na Škrab-
kách. Město také vybaví hřbitovy 

dostatečným počtem nádob na 
zalévání a nářadím pro úklid, aby 
nebylo nutné v okolí hrobových 
míst uchovávat plastové láhve 
a další vybavení.

Změny na Dušičky 
Stejně jako každý rok dochází 

v podzimním období i ke změně 
provozní doby hřbitovů. Od října 
do února jsou prostory přístupné 
od 8:00 do 17:00 hodin. V období 
Dušiček bude u dvou největších 
hřbitovů Škrabky a Folknáře tato 
doba upravena. V den Památky ze-
snulých, celý víkend před ním a celý 
víkend po něm bude provozní doba 
prodloužena do 19:00 hodin. 

Pro lepší přístupnost v době 
Dušiček také Dopravní podnik 
města Děčína ve středu 1. listo-
padu a čtvrtek 2. listopadu posílí 
městskou autobusovou dopravu na 
hřbitovy Škrabky a Folknáře. Posilo-
vá linka bude jezdit pod označením 
č. 239. Jízdní řády budou zveřejně-
ny v prodejním místě na autobu-
sovém nádraží, v autobusech MAD 
a na internetových stránkách  
www.dpmd.cz.                              (red)

Jízdní řád posilových spojů me
Folknáře a Škrabky - svátek "P

Jízdní řád posilových spojů mezi hřbitovy 
Folknáře a Škrabky - svátek "Památka zesnulých"

Na lince platí Tarif a Smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje, které jsou zveřejněny na www. dpmdas.cz a www.dopravauk.cz

V autobusech DPMD, a.s. lze hradit jízdné i vaší

Posilová linka je pod označením č. 239
Městskou část Škrabky obsluhuje linka č. 214, městskou část Folknáře linka č. 212

Jízdní řád posilových spojů mezi hřbitovy 
Folknáře a Škrabky - svátek "Památka zesnulých"

Platnost: 1. 11. 2023 a 2. 11. 2023

Prokopa Holého směr Škrabky

Škrabky

Hlavní nádraží

Folknáře

9:37, 10:25, 11:20, 11:45, 12:55, 13:35, 14:05, 14:50, 15:45, 16:35

8:50, 9:45, 10:33, 13:03, 14:13, 14:58, 15:53

9:15, 10:00, 11:00, 13:15, 14:25, 15:25, 16:15

9:28, 10:13, 11:13, 11:35, 12:48, 13:28, 13:58, 14:38, 15:38, 16:28

Potravinová sbírka v Nativity pomůže potřebným 
Křesťanská základní škola Nativity 

v Křešicích zorganizovala sbírku po-
travinové pomoci. Vybrané potraviny 
si již převzalo Středisko městských 
služeb Děčín, k dispozici jsou v po-
travinové výdejně města ve Sládkově 
ulici. Do sbírky se zapojili nejen žáci 
školy, ale také jejich rodiče. 

„Chtěla bych poděkovat všem, kte-
ří se na sbírce podíleli. Velmi si této 

pomoci vážím, vybrané potraviny 
budeme distribuovat potřebným,“ 
říká náměstkyně primátora Anna 
Lehká (Volba pro Děčín), která má 
sociální oblast ve své gesci. 

Vydávání potravin v Děčíně 
probíhá již více než rok. Nejedná se 
ale pouze o výdej potravin – lidé, 
kteří potřebují pomoci, jsou v úzkém 
kontaktu se sociálními pracovnicemi 

magistrátu a pracovníky organizací, 
které ve městě poskytují sociální 
služby. Ty nejenže vyhodnotí, zda 
daný člověk pomoc potřebuje, ale 
současně s ním pracují na zlepšení 
jeho životní situace. 

Do potravinové sbírky se v minu-
losti zapojila například také Střední 
zdravotnická škola Děčín. 

        (Luděk Stínil)
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Rekonstrukce Růžové zahrady odhalila zajímavá tajemství 
Dělníci stavební firmy našli 
během rekonstrukce Růžové 
zahrady na našem zámku staré 
německé náhrobky. 

Náhrobky byly nalezeny během 
výkopových prací pískovcových 
bloků podél schodů v zahradě 
a sloužily jako vrchní desky pod 
kamennými květináči. „Nápisy 
byly otočené směrem dolů, takže 
dlouhé roky nikdo netušil, že jde 
o náhrobky. Do zahrady se zřejmě 
dostaly během poslední přestavby 
podle architekta Studničného, 
který inicioval přestavbu a zpří-
stupnění zahrady v 50. a 60. letech 
minulého století a jehož podobu 
nesla zahrada dodnes,“ uvedla ředi-
telka zámku Miroslava Poskočilová. 

„Jedná se o náhrobky němec-
kých obyvatel převážně z doby 
druhé světové války. Jejich pů-
vodní umístění bylo na městském 
hřbitově Škrabky. Data úmrtí jsou 
v rozmezí 1940 až 1942,“ přiblíži-
la neočekávaný nález ředitelka. 

Náhrobky budou po domluvě 
se správou městského hřbitova 
Škrabky uloženy na jejich původ-
ním místě.

Kromě zahradních úprav součas-
ně probíhá celková rekonstrukce 

sala terreny, kde dojde k probourá-
ní bočních vchodů, snížení úrovně 
podlahy a restaurování původní 
nástěnné malby z roku 1678, jíž 
dominuje bůh slunce Apollón 
a znázorňuje příchod nového dne 

od boloňského malíře Guiseppe 
Bragagllia.

A právě v sala terreně se dalším 
překvapením po rozebrání dlažby 
stal do skalního masivu vytesaný 
obloukovým průchodem propo-
jený suterénní prostor s cihlovou 
stropní klenbou a základy barokní 
kašny, která dominovala celému 
vnitřnímu prostoru sala terreny 
spolu se sochou Neptuna, ta se 
v rámci rekonstrukce vrátí před sala 
terrenu a bude jedním z nových 
vodních prvků.

 Po rekonstrukci glorietu nejde 
o jediné neobyčejné nálezy. Růžová 
zahrada vydala před dvěma lety 
moždíře z přelomu 17. a 18. století. 
Menší dělostřelecké zbraně se 
vzhledem k jejich velikosti používa-
ly při oslavách a vkládal se do nich 
střelný prach nebo různá pyrotech-
nika. V zahradě se našla i torza soch 
nebo kamenné prvky z kašny pod 
glorietem, která zdobila zahradu již 
v období 17. století. 

   (Zámek Děčín)

Mezinárodní den zvířat a Mezi-
národní den ošetřovatelů oslavila 
první říjnovou sobotu naše zoo. 
Návštěvníky čekalo odpoledne 
plné zajímavostí o zvířatech 
a setkání s lidmi, kteří o ně 
přímo pečují. Odpoledne začalo 
workshopem na téma výroba en-
richmentových prvků u zvířat. Do 
vyrábění se zapojilo hned několik 
návštěvníků a vznikly tak například 
proutěné koule naplněné senem 
a jinými dobrotami pro prasata 
visajanská, otočné láhve s granu-
lemi pro chápany středoameric-
ké, dřevěné koláče s borůvkami 
a hroznem pro veverky Prévostovy, 

Zoo oslavila mezinárodní den zvířat a ošetřovatelů

Aquapark Děčín rozšiřuje portfolio služeb o masáže
Pozitivních zpráv není nikdy dost, 

a proto vám s radostí můžeme 
oznámit, že od 10. října v děčín-
ském aquaparku opět můžete vyu-
žít služeb masérky. Novou posilou 
našeho týmu je Ladislava Pecinová, 
která nabízí pestrou škálu masáží 
a ozdravných procedur.

Objednat se u ní můžete na 
klasickou či regeneračně-sportovní 
masáž, aromaterapeutickou masáž, 
baňkování či lymfatickou masáž. 

U všech druhů nabízených služeb 
si můžete vybrat části těla, které 
si přejete namasírovat, potažmo 
i délku masáže.

„Každý má svoje. Někdy je dobré 
dát z technik něco dohromady 
pro konkrétního člověka, přímo 
jemu na míru. Technik je spoustu 
a postupně je budu doplňovat, a to 
i o triger pointy (masážní válce),“ 
přibližuje Ladislava Pecinová, na co 
se mohou zájemci těšit.

Jsou rozdíly mezi tím, co vyžadují 
muži a ženy? 

„Muži mají nejraději klasickou 
či regenerační masáž, je na svaly 
a úpony podrobnější. Ženy spíš vy-
žadují aromaterapeutickou masáž, 
protože je mazlivější´,“ upřesňuje 
Ladislava často rozličná přání obou 
pohlaví.

Cena masáží se odvíjí právě od 
jejího druhu i délky. Kompletní 
zaváděcí ceník najdete na recepci 

aquaparku, kde si lze dohledat i po-
drobnosti k jednotlivým masážím.

Pracovní doba nové masérky je 
prozatím pružná, to platí o dnech 
v týdnu i časech masáží. Objedná-
vat se můžete již nyní na telefon-
ním čísle 732 439 802. Doporu-
čujeme dělat si rezervace pár dní 
předem, jelikož zájem ze strany lidí 
je již od začátku značný. Těšíme se 
na vaši návštěvu!               
                                   (Aquapark Děčín)

ovocné závěsy pro papoušky 
a spousta dalšího. Program násled-
ně pokračoval procházkou po jed-
notlivých rajónech, návštěvníci tak 
měli možnost se setkat s chovateli 
šelem, ptáků, primátů, kopytníků 
i Expozice Rajské ostrovy a dozvě-
dět se od nich spoustu zajímavých 
informací. Svoji činnost během 
odpoledne prezentovali také 
sokolníci ze Šluknova a pracovníci 
z Asociace strážců přírody. O závěr 
akce se postaralo Štěpánčino 
divadélko s pohádkou O slonovi. 
Sobotní den v děčínské zoo si užilo 
více než 600 příchozích.       

         (Zoo Děčín)
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Cenu hejtmana Ústeckého kraje 
za rok 2022 pro oblast zdravotnic-
tví převzal Jan Rejholec, primář 
chirurgického oddělení děčínské 
nemocnice, za zavedení a rozvoj 
robotické chirurgie se systémem 
da Vinci pro oblast kolorektální 
chirurgie. Velkou měrou se podílel 
na založení školicího střediska 
Centra robotické chirurgie Krajské 
zdravotní, a. s., v roce 2010, které 
dosud připravilo pro tuto specific-
kou disciplínu chirurgie desítky lé-
kařů z ČR i zemí střední a východní 
Evropy. Sám se přitom vzdělávání 
lékařů v této oblasti věnuje. 

V úterý 24. října bude Správa želez-
nic opravovat železniční přejezd ve 
Vokolkově ulici, která proto bude 
od 8:10 do 17:15 h kvůli pracím uza-
vřena. Po celou dobu bude v místě 
stavby zajištěný pěším bezpečný 
průchod pomocí lávky. Objízdná tra-
sa povede v obou směrech ul. Slád-
kova, Loubská, U Střelnice a dále po 
náhradní komunikaci okolo stavby 
do křižovatky s ulicí Lužická. 

Rekonstrukce lávky přes Ploučnici  
u Promptusu na trase cyklostez-
ky bude hotová do konce října. 
Lávka byla v havarijním stavu, její 
oprava spočívala v provedení nové 
protikorozní ochrany ocelové kon-
strukce, výměně mostovky včetně 
úpravy nástupních ramp.

Na železniční trati v úseku Děčín 
hl.n. - Povrly bude ve dnech 20., 
24., 25. a 26. října 2023, vždy od 
07:00 hodin do 20:00 hodin, dále 
dne 22. října 2023 od 07:00 hodin 
do 17:00 hodin a dne 23. října 2023 
od 07:00 hodin do 19:00 hodin 
výluka z důvodu strojních úprav 
a opravy výhybek.  Po dobu výluk 
budou osobní vlaky v uvede-
ném úseku nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou. Vlaky 
EC, R a ostatní Os vlaky jedou bez 
omezení, jen mohou být vlivem vý-
luky zpožděny. Výlukový jízdní řád 
najdete na stránkách Českých drah 
nebo také na webu města v sekci 
Dopravní zpravodajství. 

Statutární město Děčín, odbor 
životního prostředí, děkuje všem 
dárcům, kteří se rozhodli podpořit 
činnost městského útulku ve třetím 
čtvrtletí roku 2023. Bylo přijato 101 
darů ve formě finančních příspěvků 
v celkové výši 238 988 Kč. Z těchto 
darů bylo 46 věnovaných účelově, 
a to především na veterinární péči, 
provedení oprav a údržby v útulku, 
na zvířata, na krmení a jiné. Věcné 
dary se sešly od více než 23 dárců 
(krmení, stelivo, dezinfekce, atd), 
jejich celková odhadní cena činila 
420 476 Kč. Z finančních darů, které 
útulek obdržel v předchozích ob-
dobích, bylo vybudováno například 
nové oplocení útulkové pastviny.

I v letošním roce máte možnost 
podávat nominace na ocenění 
„Cena statutárního města Děčín“. 
Jde především o morální ocenění 
udělované za zvláště vynikající 
zásluhy o rozvoj města Děčín nebo 
jeho propagaci v České republice 
či zahraničí, dále za významnou 
činnost a dílo v různých oblastech 
veřejného života, které přináší pro-
spěch zejména občanům našeho 
města nebo přímo samotnému 
městu. Nominace můžete posílat 
do konce října na adresu: Magist-
rát města Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, Děčín IV, 405 38 či na  
e-mail: posta@mmdecin.cz.

Žáci ze ZŠ Komenského zasadili 
v rámci projektu „1 rok na pla-
netě Zemi“, který se zaměřoval 
na ochranu přírody, dva stromy 
v parku v ul. 28. října. Celou akci 
žáci realizovali vlastními silami, 
vyzkoušeli si například komuni-
kaci s institucemi nebo zajištění 
potřebných povolení. Celý projekt 
podpořila také Nadace Via, která 
přispěla studentům finančně a za-
jistila vzdělávací workshop. 

Lenka Bechyňová z děčínského 
Salonu Yvett Röhrich získala již 
svou druhou nominaci v prestižní 
kadeřnické soutěži CZECH&SLOVAK 
HAIRDRESSING AWARDS v katego-
rii Dámský komerční účes Čechy. 
Její fotokolekci „Vlasové trable“ 
mezinárodní porota nominovala 
mezi top 5 nejlepších. Vyhlášení 
výsledků a udělení titulu kadeřníka 
roku se uskuteční 11. listopadu ve 
Foru Karlín. 

V sobotu 11. listopadu se můžete 
zapojit do podzimního kola potra-
vinové sbírky. Vybrané potraviny 
a drogerie putují prostřednic-
tvím regionálních potravinových 
bank přímo do odběratelských 
neziskových organizací, které 
pomáhají například opuštěným 
seniorům, matkám samoživitel-
kám, rodinám v krizi, lidem bez 
domova či lidem s psychickým 
a tělesným postižením. Do sbírky 
jsou zapojené vybrané prodejny 
několika obchodních řetězců. Na 
webu www.sbirkapotravin.cz si 
můžete najít nejbližší obchod, ke 
svému nákupu přidejte trvanlivé 
potraviny či drogerii a za pokladna-
mi je předejte dobrovolníkům. Ale 
pomoci můžete i z pohodlí svého 
domova online.

Město chce zlepšit stav svých spor-
tovišť. Rada na svém posledním 
jednání schválila podání žádosti 
o dotaci v rámci Národní sportovní 
agentury na projekt Sportovní 
areál, Jeronýmova ul. Děčín IV, dále 
na projekt Revitalizace sportov-
ního hřiště při ZŠ Děčín XXXII, 
Míru, a na projekt Stavební úpravy 
části sportovní haly Maroldova. 
Na financování projektů v přípa-
dě získání dotace by se město ze 
svého rozpočtu podílelo cca 30 % 
z celkových nákladů. 

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy

 můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Bynovská ulice Na Pěšině bude mít 
nový chodník. Město Děčín právě 
rekonstruuje jeho levou část, která 
vede od místní základní školy až po 
č.p.258. Práce začaly 16. října, s do-
končením se počítá 3. listopadu. 
Chodník je v havarijním stavu, do-
čká se proto nové zámkové dlažby.  
Rekonstrukce chodníku je rozdě-
lená celkem na šest úseků. Během 
prací na jednotlivých úsecích je 
chodník uzavřen, a tak u této části 
není možné kvůli zajištění průjezdu 
vozidel stavby parkovat. 

I v letošním roce vyslala ZŠ Boletice 
do soutěže Evropské obchodní 
akademie svá dvoučlenná druž-
stva. V úterý 26. září žáci Zuzka 
Nestlerová, Tomík To Duc Hai, Tom 
Balej, Dominik Hocke, David Barta 
a Honza Slepička navštívili EOA 
a zúčastnili se soutěže tentokrát 
v „novém kabátě“. V konkurenci 
70 týmů děčínských škol se jedno 
z boletických družstev umístilo na 
3. místě. Tomáš Balej a Dominik 
Hocke získali v soutěži 139 bodů 
a na družstvo, které se umístilo na 
1. místě, ztratili jen 11 bodů.

Ve zrekonstruovaném sále budovy 
A6 magistrátu proběhlo ve středu 
11. října setkání k akci ERASMUS 
DAYS. Česká republika se zapojila 
před 25 lety. K akci se připojují i ško-
ly v našem městě a sdílejí vzájemně 
své zkušenosti.  „Jedná se o skvělý 
příklad spolupráce základních 
a středních škol v našem městě,“ 
říká náměstek primátora pro škol-
ství Martin Pošta (Volba pro Děčín), 
pod jehož záštitou se akce konala.

Děčínská informační centra mají 
opět mimosezónní otevírací dobu. 
Infocentra na hlavním nádraží 
a pod knihovnou jsou od října 2023 
do dubna 2024 otevřena od 9:00 
do 17:00 hodin.
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Nabídka dotačních titulů pro podnikatele – osobně na semináři v Děčíně 
Protože současné období je pro 

podnikatelské subjekty zvláštní 
až nepřehledně velkým množ-
stvím různých dotačních výzev, 
uspořádá Okresní hospodářská 
komora pro malé i střední podni-
katelské subjekty seminář na toto 
téma. Schůzka, kde se komukoliv 
může dostat odborných informací 
o aktuálních dotačních titulech, 

o zvýhodněných úvěrech pro 
podnikatelské subjekty i o dalších 
možnostech veřejné podpory, se 
uskuteční v úterý 31. října 2023 
v malé zasedací místnosti Magistrá-
tu města Děčín - v budově B1 - na 
ulici 28. října 1155/2 v Děčíně I. 
Zde vystoupí zástupci Agentury 
CzechInvest, Inovačního centra 
Ústeckého kraje, Technologické 

agentury ČR, Agentury CzechTrade, 
Agentury pro podnikání a Inovace 
API a Národní rozvojové banky. Jak 
naznačuje počet přednášejících, je 
pravděpodobné, že i pro vaše pod-
nikatelské aktivity by mohla existo-
vat vhodná dotační výzva. Na místo 
je nutné dorazit nejpozději do 
9:00 hodin a předpokládaný konec 
bude ve 12:30 hodin. Nebude vpuš-

těn nikdo, kdo se nezaregistroval 
mailem na adrese: info@ohkdecin.
cz. V nouzi lze registraci provést po 
telefonu na tel: 736463745. Členo-
vé Okresní hospodářské komory 
Děčín mají akci zdarma, nečlenové 
platí 500,- Kč/ os. Registrujte se 
dříve, počet míst je omezen, aby 
byl prostor a čas i na eventuální 
individuální dotazy.  (OHK)

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

Hlavní činností je komplexní koordinace činnosti příspěvkové orga-
nizace v rozsahu stanoveném zřizovací listinou a platnými právními 
předpisy. Plně odpovídá za chod organizace v oblasti provozní, 
ekonomické, hospodářské a majetkové, personální a platové, a o to 
jak vůči zřizovateli, tak i vůči příslušným orgánům státní správy.

Práce je zařazena ve 12. platové třídě.
Pracovní poměr bude sjednán na dobu neurčitou.
Místem výkonu práce je Děčín.
Nástup do pracovního poměru od 1. 1. 2024, případně dle dohody.

Požadavky:
- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo 
vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu v oboru 
veterinární lékař, biolog-zoolog, zemědělský inženýr-zootechnik 
nebo
- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo 
vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu v jiném 
oboru a doloženou praxí nejméně 2 roky v oblasti chovu živočichů 
chovaných v zoologických zahradách nebo
- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo 
vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu v jiném 
oboru a doloženou praxi nejméně tři roky v oblasti řízení/manage-
mentu zoologické zahrady.
- splnění dalších předpokladů pro výkon správních činností stanove-
né zvláštním právním předpisem (zákon č. 451/1991 Sb.)

Výhodou:
- orientace v dotačních a grantových programech
- zkušenosti v dané problematice v mezinárodní či republikové 
spolupráci v oblasti ZOO
- řídící a organizační schopnosti – zkušenosti s řízením kolektivu na 
vedoucí pracovní pozici
- znalost cizího jazyka (anglický či německý) slovem a písmem na 
úrovni komunikace s odbornou veřejností
- řidičský průkaz skupiny B

Náležitosti přihlášky do výběrového řízení:
- jméno, příjmení a titul
- datum a místo narození
- státní příslušnost
- místo trvalého pobytu
- číslo občanského průkazu (případně číslo dokladu o povolení 
k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka)
- datum a podpis

K přihlášce připojte tyto doklady:
- profesní životopis, ve kterém uveďte údaje o dosavadních zaměst-
náních a o odborných znalostech a dovednostech
- originál nebo ověřenou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů 
České republiky, ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským 
státem
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
- ověřenou kopii o splnění předpokladů stanovených zákonem 
č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 
výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České 
a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské re-
publiky, ve znění pozdějších předpisů (pokud uchazeč není zařazen 
do § 20 tohoto zákona)
- čestné prohlášení o splnění předpokladů stanovených zákonem 
č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 
výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České 
a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské re-
publiky, ve znění pozdějších předpisů (pokud uchazeč není zařazen 
do § 20 tohoto zákona)
- koncepci řízení a rozvoje ZOO Děčín v těchto oborech činnosti:
a) chovatelská práce a struktura chovaných druhů
b) zapojení do vědecké a výzkumné činnosti
c) zapojení do ochranářské práce
d) zapojení do osvěty a vzdělávání
e) zapojení do mezinárodní, přeshraniční či republikové spolupráce
f ) marketing, public relations a návštěvnické služby
g) financování jednotlivých navrhovaných aktivit
a to v maximálním rozsahu 5 stran formátu A4.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení v jeho 
průběhu zrušit bez uvedení důvodů. Ke konečnému výběru vítěze 
může mít výběrové řízení více kol, popřípadě nemusí být vybrán 
žádný z uchazečů. Součástí výběrového řízení může být podstou-
pení psychologického šetření osobnosti k výkonu vedoucí funkce.

Přihlášku s požadovanými doklady doručte v uzavřené obálce 
s označením:  „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT - ZOO DĚČÍN“:
osobně na podatelnu Magistrátu města Děčín do 8. 11. 2023 do 
17:00 hod. nebo poštou na adresu: 
Statutární město Děčín se sídlem Magistrát města Děčín 
do rukou vedoucího odboru životního prostředí 
Mírové náměstí 1175/5 
405 38 Děčín IV – Podmokly 
tak, aby byla doručena na Magistrát města Děčín do 8. 11. 2023.

V Ý B Ě R O V É   Ř Í Z E N Í 
na obsazení funkce ředitele/ředitelky ZOO Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace
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Milovníci piva a vína se sešli na októbrfestu
20. října 2023 fotoreportáž

Dobré pivo a jídlo, skvělá muzika – takový byl letošní Podmokelský pivní októbrfest. Na Husově náměstí v Podmoklech se konal již potřetí 
v řadě. Dvoudenní akci přálo počasí, dorazily stovky návštěvníků. Kromě toho, že si lidé mohli vybrat z pestré nabídky piv, z podia zahrála 
řada místních kapel, například Žihadloo, Točílas, Kronwell  nebo U-style.
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Nabídka aktivit pro veřejnost ve Slunečnici
Do konce prosince máte ještě 

možnost využít ve Slunečnici aktivit 
Komunitního centra, a to zcela 
zdarma. Pod vedením našich lek-
torek z Ukrajiny můžete sebe i své 
děti přihlásit na kondiční/fit balet, 
kde zpevníte a protáhnete své tělo, 
nebo děti zapojit do dlouhodobé 
nabídky výtvarné dílničky. Kdo se 
rád vzdělává, může se přihlásit na 
konverzace v anglickém jazyce.

Pro lidi z Ukrajiny, kteří se potře-
bují naučit česky, je stále otevřen 
kurz českého jazyka.

Aktivita je pořádaná v rámci 
projektu na integraci držitelů do-
časné ochrany spolufinancovaného 
Ministerstvem vnitra. 

                 (Petra Baborová)

20. října 2023 sport/sociální oblast/školství

Tříčlenné týmy studentů poměřily síly v ekonomice 
Dne 3. října se Evropská obchod-

ní akademie Děčín stala pořa-
datelem krajského kola soutěže 
Ekonomický tým 2023. Vyhlášení 
výsledků se zúčastnil i primátor 
města Jiří Anděl (ANO).

Tříčlenné týmy žáků čtvrtých 
ročníků obchodních akademií 
našeho kraje poměřily své síly ve 
vědomostním testu a ve zpracová-
ní prezentace daného tématu dle 
vlastního uvážení (např. scénka, 
modelová situace, prezentace 
v PowerPointu). Test obsahoval sto 
otázek z ekonomiky, účetnictví, 
informačních technologií a práva 
a společenských věd. Druhou 
část soutěže hodnotila odborná 
komise, kterou tvořili zástupci 

soutěžních škol, odborník z praxe 
a zástupce FSE UJEP. Z každé části 
mohly týmy získat až 100 bodů. 
Téma, které měli žáci zpracovat, 
bylo do poslední chvíle tajné.  

Evropskou obchodní akademii 

reprezentoval tým ve složení 
Karla Nechybová, Eliška Slavíková 
a Adam Doubrava. Po krásném 
začátku ve vědomostním testu se 
našemu týmu nepovedlo přesvěd-
čit odbornou porotu v prezentaci 

Zavedení nového ekologicky šetr-
ného výrobku a obsadil tak krásné 
4. místo.

 Konečné výsledky byly velmi vy-
rovnané, na třetím místě se umístil 
tým z Hotelové školy, Obchodní 
akademie a Střední průmyslové 
školy v Teplicích. Stříbrnou příčku 
obsadil tým žáků Obchodní aka-
demie a jazykové školy s právem 
jazykové zkoušky v Ústí nad La-
bem. Vítězným týmem, který bude 
Ústecký kraj reprezentovat na 
celorepublikovém kole, se stal tým 
z Vyšší odborné školy ekonomické, 
sociální a zdravotnické, Obchodní 
akademie, Střední pedagogické 
školy a Střední zdravotnické školy 
v Mostě.     (EOA)

Běh Velké Skály letos přivítal více než 170 běžců z řad dětí i dospělých
V sobotu 30. září pořádal Atletic-
ký sportovní klub Děčín (ASK Dě-
čín) 53. ročník Běhu Velké Skály. 
Tohoto oblíbeného závodu se 
zúčastnilo přes 170 závodníků. 

Hlavní závod (11 km) i polovič-
ní zkrácená trať (6,5 km) zavedly 
závodníky směrem na Červený 
vrch, Jalůvčí a dál do okolních 
lesů. Nechyběly samozřejmě ani 
velkolepé závody dětí v prostorách 
atletického stadionu.

Akce odstartovala v 9 hodin 
společnou rozcvičkou, která byla 
letošní povedenou novinkou. První 
startovní výstřel zazněl v 9:30, 
kdy odstartovaly děti do 3 let svůj 
závod na 100 metrů. Opět se poda-
řilo pokořit loňský rekord a přivítali 

jsme v rámci dětských závodů ve 
14 kategoriích přes 130 mladých 
běžců. V 11 hodin pak odstartoval 
hlavní závod spolu se zkrácenou 
tratí. Na náročné trasy se vydalo 
téměř 50 vytrvalostních běžců.  
V cíli na každého čekaly originální 
pamětní medaile, občerstvení  
a pro vítěze samozřejmě i věcné 
ceny od našich partnerů. Probí-
halo také vypisování osobních 
pamětních listů s cílovým časem. 
Hlavními partnery akce jsou HUDY 
Hřensko a město Děčín. Akce se 
vydařila na výbornou a těšíme se 
na setkání na příštím 54. ročníku 
nebo i na dalších akcích v tomto 
roce. Výsledky, fotky a aftermovie 
naleznete na www.askdecin.cz.  
       (Petr Horník)

ZŠ Máchovo náměstí 
uspořádala výjezd 9 + 1

Žáci devátých ročníků se vydali 
s prvňáčky do penzionu Termit. 
Zde strávili tři dny v okolí Máchova 
jezera ve dnech 4. 10. – 6. 10.  
Každý deváťák měl na starosti 
svého prvňáčka, o kterého pečoval 
celé tři dny. Žáci z devátých tříd se 
svými svěřenci absolvovali nejen 
různé hry a soutěže, ale i diskotéku 
a výlet k Máchovu jezeru. Deváťáci 
měli za úkol na děti dohlížet i při 
běžných denních činnostech jako 
je ranní oblékání a večerní hygiena 
či uspávání s četbou pohádek. 
Výjezdem však celý projekt 9 + 1 
nekončí. Deváťáci budou své svě-
řence navštěvovat i během školní-
ho roku.     (ZŠ Máchovo náměstí)
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po–pá 17:00–20:00, so, ne, svátky 9:00–18:00 hodin 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
20.10.2023 (pátek) MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
21.10.2023 (sobota) MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561 
22.10.2023 (neděle) MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
23.10.2023 (pondělí) MUDr. Walter U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
24.10.2023 (úterý) MUDr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 
25.10.2023 (středa) MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
26.10.2023 (čtvrtek) MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
27.10.2023 (pátek) MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
28.10.2023 (sobota) MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
29.10.2023 (neděle) MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
30.10.2023 (pondělí) MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
31.10.2023 (úterý) MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
01.11.2023 (středa) MUDr. Macková U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
02.11.2023 (čtvrtek) MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
03.11.2023 (pátek) MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny pohotovosti: so, ne 8:00–10:00 hodin 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
21.–22.10.2023 MDDr. Barcal J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
28.–29.10.2023 MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 565 930 

V rozpisu může docházet ke změnám. Aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz/lekarska-pohotovost/. 
 

 

  

20. října 2023 pohotovost/různé

Projekt MAP III na Děčínsku
Projekt Místní akční plán (MAP) 

rozvoje vzdělávání III pro správní 
obvod ORP Děčín se věnuje tématu 
rozvoje vzdělávání na Děčínsku. 
Tyto projekty, které realizuje 
organizace MAS Labské skály již od 
roku 2016, mají za cíl zlepšit kvalitu 
vzdělávání dětí a žáků v této oblasti. 

Jedním z hlavních cílů MAP III je 
zachování kontinuity strategického 
plánování v oblasti vzdělávání. Aby 
byla zachována stabilita a pokračo-
valo se v posilování vzdělávacího 
systému, byla v září podána žádost 
o podporu pro navazující projekt 
MAP IV. V současné době probíhají 
především aktivity pro rozvoj, aktu-
alizaci a evaluaci procesu místního 
akčního plánování. 

„Dlouhodobým cílem našich 
projektů MAP je nastavit vhodnou 
strategii pro rozvoj vzdělávání 
v území a tím chceme podpořit 

aktivity, které budou mít v oblasti 
pozitivní a dlouhodobý dopad,“ říká 
manažerka projektu MAP III Hana 
Blažková. 

V průběhu léta bylo provedeno 
důkladné šetření v území s cílem 
aktualizovat Strategický rámec MAP 
do roku 2025 a definovat akční 
plány pro roky 2024 a 2025.

Tyto dokumenty slouží zároveň 
jako podklad pro směřování výzev 
pro školy a školská zařízení v rámci 
Operačního programu Jan Amos 
Komenský. 

Aktualizovaný Strategický rámec 
má klíčovou roli při určování výzev 
IROP, a tím se otevírá možnost zís-
kání a čerpání dotací do infrastruk-
tury, což může přinést další finanční 
podporu pro rozvoj vzdělávání na 
Děčínsku.

Více informací o projektu MAP III 
naleznete na www.mapls.cz.     (red)
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www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil AKCE 30% 
do 31.10.

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 



Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

inzerce
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

ELEKTRO s.r.o

 Po–Pá 700–1530

v 412 528 268 • 777 624 859
M decin@elima.cz

Prodej elektroinstalačního materiálu

• vypínače • rozvodnice a jističe
• kabely  • nářadí

Zaregistrujte se na naší prodejně pro lepší ceny

Zelená 333/25
Děčín

www.elima.cz

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB DESKY
PALUBKY
PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY 

POLYSTYREN 
STŘEŠNÍ KRYTINY 
POLYKARBONÁT 
HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK 

7:00 - 16:00
SOBOTA

8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI, Tel.: +420 412 598 234

PALUBKY
121x19x3m  AB

146x19x4m  AB

PODLAHOVKY
146x24x3m  C

146x24x4m AB

146x28x4m  AB

146x28x5,1m  AB

AKCE
20%



inzerce

A kdo jsme my?

/  Jsme dobrá parta v Chart Ferox, 
který je přes 80 let součástí Děčína

/  Pracuje nás tu 600

/  Vyrábíme zařízení a systémy na 
skladování, dopravu a distribuci 
zkapalněných technických plynů

/  Jsme součástí světové  
jedničky Chart

/  Jsme inovativní firma  
Ústeckého kraje

Jsme parta, 
co společně  
tvoří velké věci
Pojď do toho 
s námi!

Víc se o naší partě dozvíš 
na www.jsmeparta.cz / Můžeš zavolat nebo na tel. 412 507 525 nebo 
napsat na chcidoparty@chart-ferox.com /  Chart Ferox / #jsmeparta

Proč být v naší partě?
/  5 týdnů dovolené
/  Nemáme noční provoz
/  Směny 8 hodin
/  Spoustu příspěvků & benefitů

Hledáme do party:

Svářeče / Zámečníky
/  chlapy, co se nebojí dát ruku k dílu

/  ty, co chtějí za sebou vidět kus 
odvedené práce

/  Pokud jsi manuálně šikovný, 
naučíme tě svařovat v naší 
svářečské škole

Resort LUFT Sněžník
Sněžník 106
Jílové 407 02

luftsneznik@gmail.com
+420 608 137 160

www.resortluft.cz

www.resortluft.com

RESTAURANT, WELLNESS,
HOTEL, EVENTS

RESORT LUFT

CHATA LUFT



inzerce

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
PODZIM - ZIMA 2023/24

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

Nyní si můžete zvolit, zda chcete být informováni prostřednictvím 
SMS zprávy, či e-mailem, nebo zvolíte obě cesty. Stačí se jen zare-
gistrovat prostřednictvím webových stránek www.scvk.cz k SMS 
Info či zaslat e-mail na info@scvk.cz s uvedením vašich kontakt-
ních údajů a adresou odběrného místa, o kterém máte zájem být 
informováni. Zájem o tuto službu můžete sdělit i operátorce call 
centra společnosti na 840 111 111 či 601 267 267, která s Vámi 
provede registraci. 
Od 1. července 2024 vás budeme informovat pouze elektronicky, 
a to výše uvedenými způsoby. Nebudeme již vylepovat  
oznámení v dotčených oblastech.

DOSTUPNÉ INFORMACE 
RYCHLE A VČAS. 
TO JE NAŠE PRIORITA
Rozšířili jsme proto bezplatné rozesílání informací o pře-
rušení dodávky vody, odvádění odpadních vod, zhoršené 
kvalitě vody apod. o variantu, že vám informace zašleme 
e-mailem na Vámi uvedenou e-mailovou adresu.

2309_SCVK_sms_info_inzerce_96x137_zpravodaj_Decin_v02.indd   1 06.10.2023   15:18
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Východní nádraží
Děčín

w
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w
.jetom

e.cz
+420 724 591 623

Tvář vaší značky,
logo, vizitky, letáčky, web...

Vaše podlaha, 
naše umění.

me_reklamy.indd   16 12.10.2023   10:07:30
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  21. 10. -  3. 11. 2023    20. října 2023

Kino Sněžník

Amida centrum

Rákosníček Děčín

Městská knihovna

Zámek Děčín

Zoo Děčín

ČT 26. - NE 29. 10. 
Podzimní prázdniny v zoo

Městské divadlo Děčín

PÁ 3. 11.  16.00             Zámecká galerie
SEBE-VĚDOMÍ
Slavnostní zahájení výstavy auto-
portrétů Danuše Bednářové „Sebe
-vědomí“. Za každým autoportré-
tem se skrývá příběh, emoce a kus 
duše. Hudební doprovod Minimoni.

SO 28. 10.   12.00
SOKOLSKÝ BĚH REPUBLIKy 
Hlavní 5km závod, dětský závod, 
start u Rogala na Smetanově nábře-
ží, registrace: https://www.behre-
publiky.cz/decin/r28.

SO 21. 10.  14.00, NE 22. 10.  14.00
ZBĚSILá JÍZDA

SO 21. 10.  16.00, NE 22. 10.  16.00
ÚT 24. 10.  18.00, ST 25. 10.  18.00
ZABIJáCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE

SO 21. 10.  20.00
GENERACE F

NE 22. 10.  20.00
HRANICE

PO 23. 10.  19.00
KLADIVO NA čARODĚJNICE 
Podmokelský filmový klub

ČT 26. 10.  17.30
NA VLáSKU   
Filmový festival Disney 100

ČT 26. 10.  20.00, SO 28. 10.  16.30
NE 29. 10.  17.00, ÚT 31. 10.  20.00

BRATŘI

PÁ 27. 10.  17.30
LEDOVÉ KRáLOVSTVÍ  
Filmový festival Disney 100

SO 28. 10.  14.00
101 DALMATINů   
Filmový festival Disney 100

SO 28. 10.  20.00, ÚT 31. 10.  17.30
DÉMON VE MNĚ  
 
NE 29. 10.  15.00
LVÍ KRáL   
Filmový festival Disney 100

NE 29. 10.  20.00

RAN   
 
PO 30. 10.  19.00
BORROMINI A BERNINI 
- VÝZVA K DOKONALOSTI 
 
 

Chodba 3. patro + spodní vchod 
knihovny:
Transformační centrum Ústecké-
ho kraje - výsledky mezinárodní 
architektonické soutěže.

Chodba 2. patro:
Pojďte s námi za knížkami 
- ukázky knih a ilustrací pro děti.

PO 23. 10.  18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby  
G. Rossini – nejznámější operní pře-
dehry. Připravil a uvádí Jan Bučina.

ÚT 24. 10.  17.00 
Přechodové rituály: návrat 
k tradicím
Co jsou rituály, jak mohou vypadat 
a s čím nám v životě pomáhají? 
Tématem nás provedou Káťa
Marešová a Zdeněk Kálecký.

NE 22. 10.  15.00
KOCOUR MODROOčKO
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

ÚT 24. 10.  19.00   D2

DáMy VPŘED!
Vstupné: 450, 400, 350, 300 Kč

ÚT 31. 10.   18.00
VERONIKA JAKEšOVá:
V ZAHRADáCH
Vernisáž děčínské výtvarnice ve 
foyer.

ÚT 31. 10.   19.00    D1
BÍLá NEMOC
Vstupné: 350, 320, 290, 200 Kč

ST 1. 11.   19.00   E
NA VáNOCE BUDU GAy
Vstupné: 600, 500, 400, 350 Kč

PÁ 3. 11.   19.00  D3
SENSES
Vstupné: 500, 450, 390, 300 Kč

PÁ 20. 10.   19.00
GARáŽOVÝ KVÍZ 4

PÁ 27. 10.   20.00
FLAMENGO REUNION SESSION

SO 28. 10.   22.00
COCOMAN, DR.KARy, ELLyZ, 
SELECTOR BOLDRIK

PÁ 3. 11.     22.00
BACK TO SHRED TOUR: SHOGUN  
TOKUGAWA, + THE.SWITCH + 
MARA JADE

ČT 26. - PÁ 27. 10. 
Po stopách dinosaurů
Podzimní příměstský tábor.

SO 28. 10. 
Halloween party a lampionový 
průvod

ČT 2. 11. 
Sportem a pohybem k dětskému 
zdraví - seminář s fyzioterapeutkou

NE 29. 10.   20. 00
Úplňková meditace se Zlatkou 
Koštejnovou

PÁ 3. 11.  16.00 
Krajinami duše s Lunou Lopez 
Královou - seminář

ÚT 31. 10. 17.00 
česko-německý večer poezie
Autorské čtení, beseda a hudební 
produkce v rámci festivalu Dny 
české a německé kultury. 

Dětské oddělení:
ÚT 24. 10. 15.30 
Netopýři a dušičky 
Netopýří pohádka a vyrábění neto-
pýra a dušičky.

Sokolský běh



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let


